
Jirsc
• / -J

fecha;

TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL \ firma - ■

ACTA SIMPLE DE ADJUDICACION No. DA-011-2022

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, a
los nueve (09) días del mes de marzo del año dos mil veintidós (2022) a las 4:00 p.m., se recibieron
las ofertas. A los diez (10) días del mes de marzo del año dos mil veintidós (2022) a las 10:00 a.m.,
se abrieron las ofertas de las personas físicas y/o jurídicas que figuran debajo con la finalidad de
participar en el procedimiento por Compra Menor Núm. TSE-CM-09-022-2022, llevado a cabo para
la "^Adquisición de Mobiiiario".

RESULTA: Que el Tribunal Superior Electoral convocó en fecha 07 de marzo de 2022 a que los
proveedores interesados participen en el procedimiento por Compra Menor Núm. TSE-CM-09-022-
2022

RESULTA: Que, en consonancia con lo establecido en la Ley, el Tribunal Superior Electoral procedió
a invitar todos los oferentes inscritos en la actividad comercial correspondiente a través del Portal
Institucional, para que presenten ofertas en el procedimiento anteriormente descrito.

RESULTA: Que en fecha 09 de marzo del 2022, fue recibidas las ofertas de las siguientes personas
jurídicas, a saber:

a) SKAGEN, SRL provista del Registro Nacional de Contribuyentes (RNC) Núm. 101840927 la cual
presentó una oferta por el monto de RD$994,810.23, con ITBIS incluido.

b) MUEBLES OMAR, SRL provista del Registro Nacional de Contribuyentes (RNC) Núm.
101049847 la cual presentó una oferta por el monto de RD$713,801.54, con ITBIS incluido.

c) MUÑOZ CONCEPTO INMOBILIARIO, SRL provista del Registro Nacional de Contribuyentes
(RNC) Núm. 124029643 la cual presentó una oferta por el monto de RD$991,200.00 con
ITBIS incluido.

d) FLOW, SRL provista del Registro Nacional de Contribuyentes (RNC) Núm. 124014271 la cual
presentó una oferta por el monto de RD$1,089,281.60, con ITBIS incluido.

e) ACTUALIDADES VD, SRL provista del Registro Nacional de Contribuyentes (RNC) Núm.
101512369 la cual presentó una oferta por el monto de RD$577,012.85, con ITBIS incluido.

CONSIDERANDO: Que el artículo 49 del Reglamento de Aplicación de la Ley Núm. 340-06 y su
modificación, aprobado mediante el Decreto Núm. 543-12, expresa que el objetivo de las compras
menores es "(■■■) realizar ias compras y contrataciones de bienes y sen/icios bajo un procedimiento
simpiifícado, que permita efícientizar ias compras sin vulnerar los principios establecidos en la
ley".

CONSIDERANDO: Que por su parte, en el numeral 04.01 Recepción, Apertura de Ofertas y
Adjudicación del Manual de Procedimiento de Compras Menores, establece que "La Dirección
Administrativa Financiera o su equivalente proceden a la Adjudicación de la Oferta aue más
convenga a los Intereses de la institución, considerando el menor precio ofertado"(SubrdNaúo
nuestro).

Página 1 de 2



CONSIDERANDO: Que, asimismo, el antes referido manual dispone en su numeral 04.01
Recepción, Apertura de Ofertas y Adjudicación que:

"La Unidad Operativa de Compras y Contrataciones procede en forma inmediata a elaborar un acta
simpie que deberá contener ia fecha y hora de su emisión, número asignado a cada Oferta, nombre
de ios Oferentes, monto de sus Ofertas, ia adjudicación y las observaciones que se formularen,
debiendo ser firmada por ei Director Administrativo Financiero o su equivalente y ei responsable de
ia Unidad Operativa de Compras y Contrataciones y un funcionario que haya intervenido en ei
procedimiento".

En atención a lo antes expuesto, y las facultades de la normativa vigente, la presente acta,

RESUELVE:

PRIMERO: ADJUDICAR la "Adquisición de Mobiliario" al proveedor SKAGEN, SRL, los ítems
núm. 5 y 8 en virtud de los motivos expuestos en la presente acta por un monto de total de
RD$68,968.30, ITBIS Incluido.

SEGUNDO: ADJUDICAR la "Adquisición de Mobiliario" al proveedor MUEBLES OMAR, SRL, los
ítems núm. 1, 2 y 3 en virtud de los motivos expuestos en la presente acta por un monto de total
de RD$71,766.84, ITBIS incluido.

TERCERO: ADJUDICAR la "Adquisición de Mobiliario" al proveedor MUÑOZ CONCEPTO
INMOBILIARIO, SRL, los ítems núm. 4, 6, 7 y 9 en virtud de los motivos expuestos en la
presente acta por un monto de total de RD$871,430.00, ITBIS incluido.

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, siendo las
diez en punto (10:00 a.m.) de la mañana, a los dieciséis (16) días def mes de marzo del año dos
mil veintidós/(2022).

Nóe Vasque
Director Administrativo

omir

:dgardo Marjtinaz"^
Encafgactó de Compras y Coñtratáclónés

Página 2 de 2



REPUBLICA OOMINICANA

TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL

INFORME TÉCNICO y EVALUACIÓN
MOBILIARIO

fecha

IcX

16 marzo 2022

Santo Domingo, D.N.

A: Noé Vásquez Camilo
Director Administrativo y Financiero

Asunto: Respuesta a remisión de propuesta técnica de expediente del proceso
No. TSE-CM-09-022-2022 Adquisición de Mobiliario

Anexos: Documentos de evaluación técnica aplicada.

Después de un cordial saludo, en respuesta a su solicitud en el correo de fecha 11 de Marzo de

2022 tenemos a bien detallar las siguientes informaciones:

ESPECIFICACIONES TECNICAS DE MOBILIARIOS J :

1
Sillón Ejecutivo. Siliones Ejecutivo en pieiina coior negro espaidar alto,

soporten hasta 250 Ibs. ^

2
Sillón Ejecutivo. Siiión Ejecutivo en pieiina c^r negro, silión especial para
personas con peso hasta 400 libras.

3
Siiión Ejecutivo. Siiión ejecutivo tapizado en piel sintética coior negro,
tradicional diseño con sus componentes en madera coior caoba. ^

4

Sillón Ejecutivo. Siilones Ejecutivo tapizado en piei sintética , color negro de
primera caiidad, importado, reclinabie, confortable, ergonómico, palanca de

posición ajuste de espalda, detalles plateados en los brazos resistente, base

en metal. ^
5 Sillón Ejecutivo, silión ejecutivo tela gris, estructura blanca, base blanca/'

6 Archivo de metal de 4 gavetas 8 >2 x 11. Color gris, con patas. ✓

7
Sillas técnicas secretariales. Con espaldar en malla, color negro, soporte
lumbar. ^

8

Sillón Ejecutivo ergonómico. Sillón ejecutivo con soporte lumbar. Con

brazos ajustables color negro, tapizado en piel sintética negro, reclinabie y

con los plásticos color gris y apoya cabeza. Base cromada. ^
9 Archivo horizontal 4 gavetas 18x36x53 pulgadas. Color gris. /

Tabla 01.

Los peritos asignados para la evaluación técnica de los mobiliarios Licda. Esperanza Ventura de Del

Villar, Encargada de Almacén y Beikis Quéliz, Secretaria de Servicios Generales, evaluamos las

características técnicas de las ofertas de los mobiliarios presentadas por los proveedores que

Página 1 I 3

Av. Jiménez Moya, esquina Juan de Dios Ventura, Centro de los Héroes de Constanza, Maimón y Estéreo Hondo, Santo Domingo,

D.N República Dominicana, tel.; 809 535 0075.



acudieron a participar en el proceso antes citado, por lo que, pueden observar dicha evaluación

apegado a lo solicitado en la invitación y términos de referencia publicados.

Tenemos a bien expresar a continuación nuestra valoración.

Habiendo recibido y evaluado las ofertas técnicas de las empresas:

SKANGEN, SRL

MUEBLES OMAR, S.A.

FLOW, SRL

MUÑOZ CONCEPTO MOBILIARIO, SRL
ACTUALIDADES VD SRL

Expresamos lo siguiente:

4» SKANGEN, SRL
Verificadas las especificaciones y la descripción de la tabla 01 en la pág.l. Hemos realizado la evaluación
técnica de las ofertas para la Adquisición de Mobiliario, verificamos los ítems 1, 2, 3, este proveedor no

oferto, en cuanto a los ítems 4,6,7 y 9 No cumple para los fines correspondientes, (resistencia,

durabilidad, etc.) y en cuanto a los ítems 5 y 8 estos cumplen con las especificaciones requeridas.

4» MUEBLES OMAR, S.A.
Verificadas las especificaciones y la descripción de la tabla 01 en la pág. 1. Hemos realizado la evaluación

técnica de las ofertas para la Adquisición de Mobiliario, verificamos los ítems 1,2, y 3 este proveedor

cumple con las especificaciones requeridas, para los fines correspondientes. En cuanto a los ítems 4,

5,6,7 y 8 este proveedor no cumple con las especificaciones requeridas (resistencia, durabilidad, etc.)

y en cuanto al ítem 9 este proveedor no ofertó el mismo.

FLOW, SRL

Verificadas las especificaciones y la descripción de la tabla 01 en la pág. 1. Hemos realizado la evaluación
técnica de las ofertas para la Adquisición de Mobiliario, verificamos que los ítems 1,2,3,4,5,6,7,8 y 9

este proveedor no cumple con las especificaciones requeridas, para los fines correspondientes en

(resistencia, durabilidad, etc.)

MUÑOZ CONCEPTO MOBILIARIO, SRL
Verificadas las especificaciones y la descripción de la tabla 01 en la pág. 1. Hemos realizado la evaluación
técnica de las ofertas para la Adquisición de Mobiliario, verificamos los ítems 4,6,7, y 9 este proveedor
cumple con las especificaciones requeridas, para los fines correspondientes. En cuanto a los ítems 2,
3,5, y 8 este proveedor no cumple con las especificaciones requeridas (resistencia, durabilidad, etc.) y
en cuanto al ítem 1 este proveedor no presento el mismo.

i

Página 2I3

Av. Jiménez Moya, esquina Juan de Dios Ventura, Centro de los Héroes de Constanza, Maimón y Estéreo Hondo, Santo Domingo, //W
D.N República Dominicana, tel.; 809 535 0075.



*k AaUALIDADES VD SRL

Verificadas las especificaciones y la descripción de la tabla 01 en la pág. 1. Hemos realizado la evaluación
técnica de las ofertas para la Adquisición de Mobiliario, verificamos que los ítems 3,4,6,7 y 9 no cumple
con las especificaciones requeridas, en cuanto a los ítems 1,2, y 5 este proveedor no oferto, en cuanto
al ítem 8 este proveedor no presento el mismo.

Saludos y bendiciones,

// ^^ncargada
Beikis Quéliz

Secretaria Servicios Generale^
(  - i ■ ' ;í

/n,A'
y^//

sV-

f£CHA;

Página 3 I 3

Av. Jiménez Moya, esquina Juan de Dios Ventura, Centro de ios Héroes de Constanza, Maimón y Estéreo Hondo, Santo Domingo,
D.N República Dominicana, tel.; 809 535 0075.



TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL

Expediente TSE-CM-09-022-2022 Adquisición de Mobiliario
PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN UTILIZADO: Compra Menor
Valor Referencial de la Solicitud de Pedido: RD$1,200,000.00

Fecha de la solicitud : 4/03/2022

Fecha de la invitación: 7/03/2022

EMPRESAS INVITADAS:

1-SKAGEN, SRL

2-OD DOMINICANA CORP

3-ACTUAUDADES VD,
4-LIMCOBA, SRL

5-FLOW, SRL

6- IMPORTADORA DE PRODUCTOS PARA ORCINAS, S.A. (IMPRORCINAS)
7-MUEBLES Y EQUIPOS PARA OFICINA LEON GONZALEZ, SRL
8-OFFICE SEAT, SRL

9-SUPLI SERVICIO JS

10-MUEBLES OMAR

11-MUÑ02 CONCEPTO INMOBILIARIO

EMPRESAS PRESENTARON OFERTAS:

1-SKAGEN, SRL

2-MUEBLES OMAR, SRL
3-FLOW, SRL
4-MUÑOZ CONCEPTO INMOBILIARIO, SRL

5-ACTUALJDADES VD, SRL

56112104
Sillón Ejecutivo. Siüones Ejecutivo en pielina colornegro
espaldar alto, soportan hasta 250 it

/

Unidad de

medida

Unidad 2  /

SKAGEN, SRL

/

MUEBLES OMAR, SRL

Cumplimiento

cumple

Cumplimiento

no cumple

MUÑOZ CONCEPTO

INMOBILIARIO, SRL
ACTUALIDADES VD, SRL

3 presentó ^ ofertó '

Sillón Ejecutivo. Sillón Ejecutivo en pielina color negro, sillón
especial para personas con peso hasta 400 libras. / 1  / cumple rK> cumple no cumple

Sillón Ejecutivo. Sillón ejecutivo tapizado en piel sintética color
negro, tradicional diseño con sus componentes en madera color
caoba. /

1  / / cumple no cumple no cumple ^ no cumple y'

Sillones Ejecutivo tapizado en piel sintética, color negro de
primera calidad, importado, reclinable. confortable, ergonómico.
palanca de posición ajuste de espalda, detalles plateados en los
brazos resistente, base en metal. /

20 / 3 cumple / noojmple no cumple cumple

"T

no cumple

Sillón Ejecutivo. Sillón ejecutivo tela gris, estructura blanca, base
blanca.

1  / cumple no cumple no cumple 3 cumple y /

7
Archivo de Metal de 4 gavetas 8 1/2x11. Color gris, con patas. 10 / no cumple / no cumple no cumple cumple / 3 cumple ^

Sillas técnicas secretahales. Con espaldar en malla, color negro,
soporte lumbar. y

Unidad no cumple / no cumple r>o cumple cumple no cumple

56101522

Sillón Ejecutivo ergonómico. Sillón ejecutivo con soporte Lumbar
Con brazos ajustables color negro, tapizado en piel sintética
negro, reclinable y con los plásticos color gris, y apoya cabeza.
Base cromada. /

Unidad 1  / cumple no cumple 3 cumple y no presentó /

56101708 Archivo horízontai 4 gavetas 18x36x53 pulgadas Color gris. Unidad 3 cumple ^ no ofertó rK> cumple cumple ^ no cumple

Realizado por: Esp^anza Ventura de Del Villar
Ene. De Almac^ y Suministro

X::

Belkls^uél]^
Secretaria de Servidos Generale^ r „ \

h-

iiíll



■a

Criterios de Evaluación

CRITERIO DE EVALUACION TECNICA REFLEJADO EN PORCENTAJE (%) SILLON EJECUTIVO EN PIEL SINTETICA ITEM 1

' l

, - " V ■

DESCRIPCIÓN SKAGEN,SRL.
MUEBLES

OMAR, SRL
FLOW,

SRL

MUÑOZ
CONCEPTO

INMOBILIARIO,
SRL

ACTUALIDADES
VD, SRL

Durabilidad
(20% de 100%) No ofertó 20% No Cumple No Presentó No ofertó

Diseño
(20% de 100%) No Ofertó 20% No Cumple No Presentó No ofertó

Funcionalidad
(20% de 100%) No Ofertó 20% No Cumple No Presentó No ofertó

Terminación
(20% de 100%) No Ofertó 20% No Cumple No Presentó No ofertó

Resistencia
(20% de 100%) No Ofertó 20% No Cumple No Presentó No ofertó

Total 100%

y. %
o  r'
u

^í<-



o

Criterios de Evaluación

CRITERIO DE EVALUACION TECNICA REFLEJADO EN PORCENTAJE (%) SILLON EJECUTIVO EN PIEL SINTETICA ITEM 2

DESCRIPCIÓN SKAGEN,SRL
MUEBLES

OMAR, SRL

FLOW,

SRL

MUÑOZ

CONCEPTO

INMOBILIARIO,
SRL

ACTUALIDADES

VD, SRL

Durabilidad

(20% de 100%) No Ofertó 20% No Cumple No Cumple No ofertó

Diseño

(20% de 100%) No Ofertó 20% No Cumple No Cumple
No ofertó

Funcionalidad

(20% de 100%) No Ofertó 20% No Cumple No Cumple
No ofertó

Terminación

(20% de 100%) No Ofertó 20% No Cumple No Cumple
No ofertó

Resistencia

(20% de 100%) No Ofertó 20% No Cumple No Cumple
No ofertó

Total 100%



Criterios de Evaiuación

CRITERIO DE EVALUACION TECNICA REFLEJADO EN PORCENTAJE (%) SILLON EJECUTIVO EN PIEL SINTETICA ITEM 3

DESCRIPCIÓN SKAGEN,SRL
MUEBLES

OMAR, SRL

FLOW,

SRL

MUÑOZ

CONCEPTO

INMOBILIARIO,

SRL

ACTUALIDADES

VD, SRL

Durabilidad

(20% de 100%) No Ofertó 20% No Cumple No Cumple No Cumple

Diseño

(20% de 100%) No Ofertó 20% No Cumple No Cumple No Cumple

Funcionalidad

(20% de 100%) No Ofertó 20% No Cumple No Cumple No Cumple

Terminación

(20% de 100%) No Ofertó 20% No Cumple No Cumple No Cumple

Resistencia

(20% de 100%) No Ofertó 20% No Cumple
No Cumple No Cumple

Total 100%

•í

if-



/O

Criterios de Evaluación

CRITERIO DE EVALUACION TECNICA REFLEJADO EN PORCENTAJE (%) SILLON EJECUTIVO EN PIEL SINTETICA ITEM 4

DESCRIPCIÓN SKAGEN,SRL
MUEBLES

OMAR, SRL

FLOW,

SRL

MUÑOZ

CONCEPTO

INMOBILIARIO,
SRL

ACTUALIDADES

VD, SRL

Durabilidad

(20% de 100%) No Cumple No Cumple No Cumple 20% No Cumple

Diseño

(20% de 100%) No Cumple No Cumple No Cumple 20% No Cumple

Funcionalidad

(20% de 100%) No Cumple No Cumple No Cumple 20% No Cumple

Terminación

(20% de 100%) No Cumple No Cumple No Cumple 20% No Cumple

Resistencia

(20% de 100%) No Cumple No Cumple No Cumple
20% No Cumple

Total 100% {P



Criterios de Evaluación

CRITERIO DE EVALUACION TECNICA REFLEJADO EN PORCENTAJE (%) SILLON EJECUTIVO EN PIEL SINTETICA ITEM 5

DESCRIPCIÓN SKAGEN,SRL
MUEBLES

OMAR, SRL

FLOW,

SRL

MUÑOZ

CONCEPTO

INMOBILIARIO,
SRL

ACTUALIDADES

VD, SRL

Durabilidad

(20% de 100%) 20% No Cumple No Cumple No Cumple No Oferto

Diseño

(20% de 100%)
20%

No Cumple No Cumple
No Cumple No Oferto

Funcionalidad

(20% de 100%)
20% No Cumple No Cumple No Cumple No Oferto

Terminación

(20% de 100%)
20%

No Cumple No Cumple
No Cumple No Oferto

Resistencia

(20% de 100%)
20%

No Cumple No Cumple
No Cumple No Oferto

Total 100%

í?



Criterios de Evaluación

O»

CRITERIO DE EVALUACION TECNICA REFLEJADO EN PORCENTAJE (%) ARCHIVO DE 4 GAVETAS ITEM 6

DESCRIPCIÓN SKAGEN,SRL
MUEBLES

OMAR, SRL

FLOW,

SRL

MUÑOZ

CONCEPTO

INMOBILIARIO,

SRL

ACTUALIDADES

VD, SRL

Durabilidad

(20% de 100%) No Cumple No Cumple No Cumple 20% No Cumple

Diseño

(20% de 100%)
No Cumple

No Cumple No Cumple
20%

No Cumple

Funcionalidad

(20% de 100%)
No Cumple No Cumple No Cumple 20% No Cumple

Terminación

(20% de 100%)
No Cumple

No Cumple No Cumple
20%

No Cumple

Resistencia

(20% de 100%)
No Cumple

No Cumple No Cumple
20% No Cumple

Total 100%

■ - 3 \ -

I  3
I

\ \

ly

¥



Criterios de Evaiuación

CRITERIO DE EVALUACION TECNICA REFLEJADO EN PORCENTAJE (%) SILLAS SECRETARIALES ITEM 7

DESCRIPCIÓN SKAGEN,SRL
MUEBLES

OMAR, SRL

FLOW,
SRL

MUÑOZ

CONCEPTO

INMOBILIARIO,

SRL

ACTUALIDADES

VD, SRL

Durabilidad

(20% de 100%) No Cumple No Cumple No Cumple 20% No Cumple

Diseño

(20% de 100%)
No Cumple

No Cumple No Cumple
20%

No Cumple

Funcionalidad

(20% de 100%)
No Cumple No Cumple No Cumple 20%

No Cumple

Terminación

(20% de 100%)
No Cumple

No Cumple No Cumple
20%

No Cumple

Resistencia

(20% de 100%)
No Cumple

No Cumple No Cumple
20%

No Cumple

Total 100%

i ̂

^  -. -i

%  V. .
o  c ,

u. •

fí



Criterios de Evaluación

CRITERIO DE EVALUACION TECNICA REFLEJADO EN PORCENTAJE (%) SILLON EJECUTIVO EN PIEL SINTETICA ITEM 8

DESCRIPCIÓN SKAGEN,SRL
MUEBLES

OMAR, SRL

FLOW,

SRL

MUÑOZ

CONCEPTO

INMOBILIARIO,

SRL

ACTUALIDADES

VD, SRL

Durabilidad

(20% de 100%) 20% No Ofertó No Cumple No Cumple No Presentó

Diseño

(20% de 100%)

20% No Ofertó No Cumple No Cumple No Presento

Funcionalidad

(20% de 100%)

20% No Ofertó No Cumple No Cumple No Presento

Terminación

(20% de 100%)

20% No Ofertó No Cumple No Cumple No Presento

Resistencia

(20% de 100%)

20% No Ofertó No Cumple No Cumple No Presento

Total 100%

/V



Criterios de Evaluación

CRITERIO DE EVALUACION TECNICA REFLEJADO EN PORCENTAJE (%) ARCHIVO HORIZONTAL DE 4 GAVETAS ITEM 9

DESCRIPCIÓN SKAGEN,SRL
MUEBLES

OMAR, SRL

FLOW,

SRL

MUÑOZ

CONCEPTO

INMOBILIARIO,

SRL

ACTUALIDADES

VD, SRL

Durabilidad

(20% de 100%) No Cumple No Ofertó No Cumple 20% No Cumple

Diseño

(20% de 100%)
No Cumple

No Ofertó

No Cumple
20%

No Cumple

Funcionalidad

(20% de 100%)
No Cumple

No Ofertó

No Cumple 20% No Cumple

Terminación

(20% de 100%)
No Cumple

No Ofertó

No Cumple
20%

No Cumple

Resistencia

(20% de 100%)
No Cumple

No Ofertó

No Cumple
20% No Cumple

Total 100%


